
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.121, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

Exonera servidora do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 22 de fevereiro de 2024, a servidora 

pública SUZIANE BOGADO DA SILVA, Matrícula Funcional n°2249-7, do cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA, do quadro de pessoal deste Município, 
nomeada em 18 de março de 2019 pelo Decreto n° 5.588/2019. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativos a 22 de fevereiro de 2024. 

 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, em 23 de fevereiro de 2024. 
 

                             
 
 
 
                                                                          Laurindo   Sperotto 
                                                                          Prefeito de Céu Azul 
 
 

1SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3466



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 //Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro  –  CEP 85840-000 
Fone: (045) 3121-1023 – 3121/2026  // e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar licitação na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de CONCORRÊNCIA, tipo de Menor Preço Por Item/Menor Percentual sobre a 
Taxa de Embarque, objetivando a concessão de exploração dos serviços do Terminal 
Rodoviário, incluindo os serviços de instalações, ativação e manutenção que se tornarem 
necessários para o perfeito funcionamento de estação de Terminal Rodoviário, conforme 
especificações constantes no Edital. 

 

Do percentual máximo a título de remuneração sobre a taxa de embarque: 83,50%; 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:15 horas do dia 02 de abril de 2024. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 02 de abril de 2024. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 

Céu Azul, 21 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

2SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3466



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 103/2023 – M.C.A. 

OBJETO: Contratação de serviços de videomonitoramento com armazenamento de imagens em 
nuvem, incluindo instalação de equipamentos de captura de imagens, tratamento de imagens e 
analíticos de vídeo em nuvem com equipamentos em comodato, conforme condições e 
especificações do termo de referência 

 
 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 103/2023 pela 

empresa ARRIAS & FRANÇA LTDA, CNPJ: 04.141.199/0001-29, questionando sua inabilitação, 

conforme termos do recurso anexo ao processo. 

 

  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 

com Art. 109, parágrafo 4º da Lei 8.666/93, para análise do processo e em especial proceder decisão 

ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, dos recursos e demais peças que 

compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo não acolhimento no que se 

atina ao mérito da impugnação, pelas razões apresentadas, porquanto a manifestação da empresa 

recorrida em fase de contrarrazões e análise do Departamento de Licitações. 

Promovo o INDEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 

103/2023. Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Administrativo 793/2023 – Dpto 

de Licitações e Parecer Jurídico quanto a análise dos recursos, onde fica enfatizado que a licitante 

ARRIAS & FRANÇA LTDA, não apresentou a documentação de acordo com o edital e termo de 

referência. 

Determino: 

Que seja mantida a inabilitação da licitante e dada continuidade aos procedimentos de 

adjudicação e homologação da licitação. 

 

 

Céu Azul, 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

3SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3466



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 103/2023 – M.C.A. 

OBJETO: Contratação de serviços de videomonitoramento com armazenamento de imagens em 
nuvem, incluindo instalação de equipamentos de captura de imagens, tratamento de imagens e 
analíticos de vídeo em nuvem com equipamentos em comodato, conforme condições e 
especificações do termo de referência 

 
 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 103/2023 pela 

empresa SBI SECURITY LTDA, CNPJ: 48.860.562/0001-31, questionando a habilitação da empresa 

MONICLOUD TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 16.939.165/0001-63, conforme termos do recurso 

anexo ao processo. 

 

  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 

com Art. 109, parágrafo 4º da Lei 8.666/93, para análise do processo e em especial proceder decisão 

ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, dos recursos e demais peças que 

compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo não acolhimento no que se 

atina ao mérito da impugnação, pelas razões apresentadas, porquanto a manifestação da empresa 

recorrida em fase de contrarrazões e análise do Departamento de Licitações. 

Promovo o INDEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 

103/2023. Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Administrativo 793/2023 – Dpto 

de Licitações e Parecer Jurídico quanto a análise dos recursos, onde fica enfatizado que a licitante 

MONICLOUD TECNOLOGIA LTDA, apresentou a documentação de forma satisfatória. 

Determino: 

Que seja dada continuidade aos procedimentos de homologação e contratação dos 

serviços do objeto da licitação. 

 

Céu Azul, 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

4SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3466



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/2023 – Ref. Pregão nº. 91/2023 - 
Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JEAN CARLOS DE MATTOS 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de 
Expediente, para uso nos diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 16.727,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JEAN CARLOS DE MATTOS  
 

5SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3466



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

E
n
iv

a
ld

o
 G

re
g
ó
ri
o
 D

a
lm

á
s
 (

5
0

2
.*

**
.*

**
-2

0
)

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a
r 

s
u
a
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
, 

a
c
e
s
s
e
: 

h
tt

p
s
:/

/w
w

w
.c

a
m

a
ra

c
e
u
a
z
u

l.
p

r.
g

o
v
.b

r/
c
e

r 
e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
: 
2

4
0

2
2

3
0

9
2

5
5

6
C

4
5

3

D4Sign 479f91d8-b30d-4291-897e-d459dd09e0cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PODER LEGISLATIVO

6SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3466


		2024-02-23T21:37:39-0300




